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HØRINGSINNSPILL – FORSLAG TIL ENDRINGER I ALLMENNGJØRINGSLOVEN OG 
SEKTORLOVGIVNING MED HENSYN TIL SKIPSFART 
 

 

Tariffnemnda tar forslaget til endringer av allmenngjøringsloven til etterretning, og kommer med 

følgende innspill til høring om endringer i allmenngjøringsloven og sektorlovgivning med hensyn til 

skipsfart.  

 

Nemnda noterer at utvidelsen av Tariffnemndas virkeområde vil kunne reise flere EØS-rettslige 

problemstillinger. Nemnda vil ved en eventuell vurdering av om det skal treffes vedtak om 

allmenngjøring, på vanlig måte ta stilling til både allmenngjøringlovens vilkår og EØS-regelverket.  

 

Tariffnemnda reiser spørsmål om det kan være formålstjenlig å innføre en regel om lovvalg. 

Høringsnotatet forutsetter at det er flaggstatens regler som gjelder. Dette er delvis bekreftet av 

Høyesterett i HR-2016-1251-A (Eimskip). Dommen er kritisert i juridisk litteratur, og er ikke i tråd med 

EU-retten slik den er nedfelt i forordningen om lovvalg for kontraktsforpliktelser (såkalt Roma I) artikkel 

8. Den er heller ikke i tråd med EU-domstolens rettspraksis. Høyesterett har konsistent de siste 15 år, 

også i Eimskipdommen, understreket at reglene i Roma I bør legges til grunn også i Norge, selv om de 

ikke er omfattet av EØS-avtalen. 

 

Etter Roma I artikkel 8 er individuelle arbeidsavtaler regulert av retten i det landet hvor (eller hvorfra) 

arbeidet utføres. Skipets nasjonalitet er ikke relevant. Partene kan velge et annet lands rett, men dette 

valget kan ikke frata den lokale rettens beskyttelse.  

 

En slik regel ville medføre at arbeidsmiljøloven anvendes på alle individuelle arbeidskontrakter der 

arbeidet utføres i Norge (eller med base i Norge), uansett skipets nasjonalitet. En slik regel ble også 

foreslått i utredningen om en lov om lovvalg av Justisdepartementet for noen år siden  

Høring - enpersonsutredning om formuerettslige lovvalgsregler - regjeringen.no.  

 

Endelig peker nemnda på at dersom lovforslaget som er sendt på høring blir vedtatt, vil det kunne 

medføre økt arbeidsbyrde og et behov for ytterligere ressurser. 

 

Med hilsen 

Tariffnemnda 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---enpersonsutredning-om-formuerettslige-lovvalgsregler/id2611666/
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Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.  

 

 


